
علمی و آموزشی4

یک ربات جدید برای کمک کردن به نوجوان هانصب بزرگ ترین توربین بادی جهان تنها در ۲۴ ساعت
گروه علمی و آموزشی-  یک شرکت چینی بزرگترین توربین بادی جهان را در عرض تنها ۲۴ ساعت نصب کرد.

فرآیند سریع تر نصب، می تواند هزینه های ساخت و ساز را کاهش دهد و مزارع بادی را سریع تر فعال کند که هر دو 
پیروزی بزرگی برای صنعت انرژی باد به حســاب می آید.این شــرکت چینی در رسانه های اجتماعی خود نوشته است که 
بزرگترین توربین بادی تجاری موجود در جهان توسط سازنده آن گلدویند)Goldwind(، تنها در عرض ۲۴ ساعت نصب 
شده است.این توربین بادی دارای توانی معادل ۱۶ مگاوات است و در حال حاضر اولین های زیادی را در جهان از آن خود 
کرده اســت که یکی از آنها چند ماه پیش رخ داد.توربین های بادی ابزاری حیاتی برای تولید برق با اســتفاده از منابع انرژی 
تجدیدپذیر هستند. ظهور تاسیسات دریایی امکان ساخت توربین های بزرگ تر را به وجود آورده است که می توانند انرژی 
بیشتری را از باد به دست آورد. شرکت های چینی خود را درگیر رقابتی برای ساخت توربین های بزرگ تر کرده اند، به طوری 
که توربین »۱۶MW-GWH۲۵۲« شرکت گلدویند به بزرگترین توربین موجود در بازار تبدیل شده است.در اوایل سال 
جاری، شرکت چینی »CSSC Haizhuang« ادعا کرد که یک توربین ۱۸ مگاواتی ساخته است. اما ترفند بعدی گلدویند 
تکمیل سریع تر نصب  توربین ها بود که باعث می شود آنها از نظر مالی مقرون به صرفه تر باشند. همانطور که توربین ها گسترش 
پیدا می کنند، باید در اعماق بیشتری در داخل دریا نصب شوند و این موضوع، کار را چالش برانگیزتر می کند. ادعاهای شرکت 
گلدویند خبر خوبی برای صنعت بادی فراساحلی است زیرا نشان می دهد که نصب سریع این توربین ها اکنون امکان پذیر 
اســت و این راه را برای فعال شــدن هر چه سریع تر پروژه های بادی هموار می کند. اوایل ماه سپتامبر، این شرکت دستاورد 
مشابهی را با توربین ۱۴.۳ مگاواتی خود اعلام کرده بود. بیانیه اخیر با جزئیات زیادی همراه نبوده است. به عنوان مثال، مکان 
نصب و همچنین جزئیات چگونگی دســتیابی به این نقطه فاش نشــده است. توربین بادی ۱۶ مگاواتی گلدویند در اوایل 
ماه سپتامبر با تولید ۳۸۴.۱ مگاوات ساعت انرژی در عرض ۲۴ ساعت،  رکورد دیگری را به نام خود ثبت کرد. این انرژی 
برای تامین انرژی ۱۷۰ هزار خانه کافی است و این خروجی متعلق به تنها یک توربین است.یک توربین ۱۶ مگاواتی دارای 
چرخانه ای با قطر ۸۲۷ فوت)۲۵۲ متر( است و پره های آن مساحتی معادل ۵۳۸ هزار و ۱۹۵ فوت مربع)۵۰ هزار متر مربع( 
دارند.این رکوردشکنی در مزرعه بادی فراساحلی ژانگپو لیواو)Zhangpu Liuao( فاز ۲ در جنوب شرقی استان فوجیان 
در جریان طوفان هایکو به دســت آمد. ســرعت باد در طول طوفان به ۷۷ فوت در ثانیه)۸۵ کیلومتر در ساعت( رسیده بود. 
توربین ۱۶ مگاواتی در این شرایط برای ثبت رکورد جهانی و نشان دادن پتانسیل این فناوری در حال فعالیت بود.گلدویند با 
توربین های خود، چشم اندازی فراتر از تقاضا برای انرژی سبز دارد. به گفته وب سایت این شرکت، توربین های گلدویند در 
یک کارخانه هوشمند با تولید صفر کربن ساخته می شوند که در آن کارخانه، انرژی با استفاده از ترکیبی از سلول های باد و 
فتوولتائیک و مدیریت انتشار کربن تامین می شود.این شرکت ادعا می کند که محصولاتش سازگار با محیط زیست هستند و 
به گونه ای طراحی شده اند که وزن سبکی داشته باشند و به راحتی جدا شوند و بازیافت شوند. این شرکت در تلاش است تا 
انرژی سبز را قابل اطمینان تر و مقرون به صرفه تر کند و در برنامه ریزی و طراحی راه حل های تولید انرژی، ساخت و مدیریت 

آنها برای کسب حداکثر بازده از تخصص استفاده می کند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
انباشته  شــدن لباس ها در کف اتاق 
خواب، مشــکلی اســت که والدین 
بیشــتر نوجوانان را آزار می دهد اما 
این ممکن اســت بــه زودی به یک 
مشکل مربوط به گذشته تبدیل شود 
زیرا دانشــمندان یک ربات را برای 
برداشتن لباس های کثیف ساخته اند. 
دانشــمندان »دانشگاه کالیفرنیا 
برکلــی« یــک ربــات را بــرای 
جمع آوری لبــاس ابداع کرده اند که 
مشــکل نوجوان ها را حل می کند و 
کارآمدترین راه برای برطرف کردن 
به هم ریختگی است. این ربات با به 
کار گرفتن ترکیبــی از دوربین های 

رنگی و حســگر عمیق، لباس های 
کثیــف را جمــع آوری می کنــد. 
پروفســور »کن گلدبرگ«پژوهشگر 
ارشــد این پروژه گفت: این فناوری 
را می توان در دهه جاری به صورت 

تجاری در دسترس قرار داد. 
این بدان معناســت که به زودی 
همــه مــا ممکن اســت یک کمک 
رباتیک را در خانه داشــته باشــیم. 
»مســئله نوجوان« که با توجه به یک 
معمای ریاضی معروف موســوم به 
»مسئله پســتچی چینی« نام گذاری 
شده است، می پرسد چگونه می توان 
یــک اتاق را با کمتریــن عبور برای 
رســیدن به ســبد لباس ها تمیز کرد. 

اگرچه یک انسان ممکن است بتواند 
همــه اقلام را یک باره بردارد اما یک 
ربات مجهز به یک بازو ممکن است 
فقــط بتواند چند مورد را به صورت 
هم زمان بردارد. بنابراین باید کارآمد 
باشــد. گلدبرگ برای حل کردن این 
مشــکل، یک نوع هوش مصنوعی 
طراحی کــرد که می تواند لباس ها را 
با کنترل کردن یــک بازوی رباتیک 

بردارد. 
گلدبرگ گفت: ربات با اجرای 
مکــرر چرخه ای که در آن لباس ها از 
یک ســطح صاف برداشته می شوند، 
در یک سبد قرار می گیرند، سبد روی 
یک سطح صاف قرار داده می شود و 
همچنین با تکرار دوباره این چرخه، 

خود را آموزش می دهد. 
اگرچه این چرخه ممکن است 
بیهوده به نظر برســد امــا گلدبرگ 
معتقد اســت که ایــن کار به ربات 
امکان می دهد تا نحوه بهینه ســازی 
تعداد لباس هایــی را که می تواند در 

هر حرکت بردارد، یاد بگیرد. 
در این آزمایش، هوش مصنوعی 
این چرخــه را ۲۰۰ بار تکرار کرد و 
در این فرآیند بیش از ۲۰۰۰ لباس را 
برداشــت. دانشمندان ابتدا دو روش 
متفــاوت را امتحــان کردند که یک 
روش با استفاده از یک دوربین رنگی 

استاندارد و دیگری با استفاده از یک 
دوربین مخصوص تشــخیص عمق 
انجام شد. دوربین رنگی می توانست 
محل قرارگیری لباس ها را تشخیص 
دهد اما اغلب نمی توانســت بهترین 
نقطه را برای برداشتن چندین لباس 
به طور هم زمان پیدا کند. از ســوی 
دیگر، دوربین تشخیص عمق نه تنها 
در دیدن جایی که لباس های زیادی 
روی هم انباشــته شده اند، بلکه برای 
یافتن لباس ها به صــورت انفرادی 
عالــی بود. گلدبــرگ و همکارانش 
می گویند که هر یک از این روش ها، 
تعــداد دفعات پیمودن مســیر برای 
خالی کردن اتاق را حدود ۲۰ درصد 

کاهش می دهند. 
با وجــود این، وقتــی ربات با 
توانایی چیدن لباس ها ترکیب شود، 
می تواند ۶۷ درصد کارآمدتر باشــد. 
گلدبرگ در پاســخ به این پرسش که 
آیــا این فناوری به زودی به صورت 
تجــاری در دســترس خواهد بود، 

گفت: امیدواریم که چنین شود. 
میلیون ها نوجوان و والدین آنها 
روی این فناوری حســاب خواهند 
کــرد. توانایــی برداشــتن لباس ها 
می تواند برای ســالمندان و کارکنان 
بیمارستان ها، هتل ها و فروشگاه های 
لباس نیز بســیار ســودمند باشد. با 

وجود این، گلدبرگ خاطرنشان کرد 
که این فناوری بلافاصله در دسترس 
نخواهد بود زیرا ربات های متحرک 
کنونی مجهز بــه بازوهای مورد نیاز 
برای اســتفاده خانگــی، کمی گران 

هستند. 
همچنیــن، این ربات هنوز یک 
کمک  کامل برای خانه نیســت زیرا 
در حال حاضــر توانایی طبقه بندی 
لباس ها براســاس رنــگ را ندارد. 
اگر این ربــات جدید به بازار بیاید، 
بــه تعداد فزاینده ای از سرآشــپزها، 
نظافتچی ها، پرســتاران و کارگران 

رباتیک می پیوندد. 
ســازندگان ایــن ربات هــای 
خانگی می گوینــد که آنها به زودی 
قادر خواهند بــود تا هر کاری را که 
یک انسان از عهده آن برمی آید، انجام 

دهند. 
از آنجا که ربات ها به مرور زمان 
پیشرفته تر و در دسترس تر می شوند، 
برخــی از کارشناســان معتقدند که 
ممکن اســت در آســتانه یک آینده  
کم کار باشیم. پژوهشگران معتقدند 
خرید مواد غذایی، کاری اســت که 
بیشتر توســط ربات ها کساد خواهد 
شــد و ۵۹ درصد کارهای این حوزه 
به ربات هــا و الگوریتم ها ســپرده 

می شوند.

گروه علمی و آموزشی- کابین 
HiPhi Y هــای فای وای از مواد اولیه 
باکیفیت شــکل گرفتــه و در این فضا 
عناصر کرومی حضور سنگینی دارند. 
در کنســول اصلی جلو ۳ نمایشــگر 
مشــاهده می شود: نمایشــگر ۱۲.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، 
نمایشــگر ۱۷ اینچی تنظیمات سیستم 
ســرگرمی و نمایشگر ۱۵ اینچی مقابل 
سرنشــین جلو. در این مطلب ســراغ 
های فــای وای HiPhi Y می رویم. 
این خــودرو از ژوئیــه ۲۰۲۳ تا کنون 
روی خــط تولید قــرار دارد. های فای 
وای در کلاس شاســی بلند میان سایز 
لوکس طبقه بدی می شود.این خودرو 
در بازار چین از ۴۶۷۰۰ تا ۶۲ هزار دلار 
قیمت دارد بنابراین یک محصول ارزان 
قیمت و اقتصادی نیست.های فای وای 
از منظر ابعــاد برابر با ۴۹۳۸ میلیمتر در 
طول، ۱۹۵۸ میلیمتر در عرض و ۱۶۵۸ 

میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
فاصله بیــن محورها نیز ۲۹۵۰ میلیمتر 
اســت. وزن خالص خــودرو از ۲۳۰۵ 
تا ۲۴۳۰ کیلوگرم محاســبه شده است. 
HiPhi Y به عنوان یک شاســی بلند 
الکتریکی در تریــم های محور عقب 
و مجهز به ســامانه تمام چرخ محرک 
روانه بازار شده است. نمونه تک موتور 
۳۳۱ اســب بخار خروجی دارد و تریم 

پرچمدار ۴۹۸ اسب بخار.
انرژی مورد نیاز پیشــرانه از بسته 
باتری ۷۶.۶ و ۱۱۵ کیلووات ساعت با 
توجه به تریم انتخابی، تامین می شــود. 
بــرد حرکتی نیز به ترتیب ۵۶۰، ۷۶۵ و 

۸۱۰ کیلومتر محاسبه شده است.
کابیــن های فای وای از مواد اولیه 
باکیفیت شــکل گرفتــه و در این فضا 
عناصر کرومی حضور سنگینی دارند. 

در کنســول اصلی جلو ۳ نمایشــگر 
مشــاهده می شود: نمایشــگر ۱۲.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، 
نمایشــگر ۱۷ اینچی تنظیمات سیستم 
ســرگرمی و نمایشگر ۱۵ اینچی مقابل 
سرنشــین جلو.علاوه بــر این ها، یک 
نمایشــگر ۲۲.۹ اینچی هــداپ نیز به 
عنوان آپشــن استاندارد در تمامی تریم 
های HiPhi Y حضــور دارد.امکان 
هماهنگ کــردن مــاوس و کیبورد با 
نمایشگر لمســی مقابل سرنشین جلو 
نیز وجــود دارد.درب های فالکن یکی 
از مشخصه های بیشتر محصولات های 
فای اســت که در حالتی فضایی باز می 
شوند. فیلم عملکرد درب فالکن را اینجا 
می توانید ببینید. در بخش ایمنی نیز این 
خودرو مجهز به سنسورهای پیشرفته 
برآورد فاصلــه و آخرین فناوری های 

مرتبط در صنعت خودرو است.
این خودرو در ســال ۲۰۲۴ روانه 
کشورهای اروپایی مانند هلند، دانمارک، 

آلمان، نروژ و انگلیس می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان آمریکایی از کشف یک کوه 
بزرگ در زیر آب خبر داده اند که ارتفاع 

آن دو برابر ارتفاع برج خلیفه است.
دانشــمندانی که از بســتر دریا 
در ســواحل گواتمالا نقشــه برداری 
می کننــد، یک کوه بــزرگ را زیر آب 
کشف کرده اند. ارتفاع این کوه ۵۲۴۹ 
فوت)۱۶۰۰ متر( است که به دو برابر 
ارتفاع برج خلیفه، بلندترین ساختمان 

جهان با ۲۷۲۲ فوت می رسد.
کارشناســان »مؤسسه اقیانوس 
اشــمیت«)SOI( در آمریکا، این کوه 
را با کمک یک پژواک ســنج کشــف 
کردند کــه روی کشــتی تحقیقاتی 
شــده  نصب   )Falkor(»فالکــور«
 Wendy(»اشــمیت »ونــدی  بود. 
Schmidt( یکــی از بنیانگذاران و 
رئیس مؤسسه اقیانوس اشمیت گفت: 
افراد ســوار بر فالکور در هر سفری، 
اطلاعــات غیرمنتظــره، الهام بخش 
و جدیــد را یافته انــد. اگرچه تاکنون 

اطلاعــات زیادی را متوجه شــده ایم 
امــا چیزهای زیــادی در اقیانوس ما 
ناشناخته باقی مانده اند و ما برای ادامه 
دادن کاوش هیجان زده هستیم.این کوه 
دریایی با مســاحت ۱۴ کیلومتر مربع 
در عمق ۲۴۰۰ متر زیر سطح دریا قرار 
دارد. گروه مؤسسه اقیانوس اشمیت به 
طور تصادفی طی یک عبور شش روزه 
در تابستان امسال از منطقه پونتارناس 
در کاســتاریکا به ســمت خیز شرقی 
اقیانوس آرام، این کوه را کشف کردند.

دکتر »جیوتیــکا ویرمانی« مدیر 
اجرایی مؤسســه اقیانوس اشــمیت 
گفت: پیدا شــدن یک کوه دریایی به 
ارتفاع بیش از ۱.۵ کیلومتر که تاکنون 
زیر امواج پنهان بوده اســت، نشــان 
می دهــد که ما در واقع هنوز چیزهای 
زیادی را کشف نکرده ایم. تهیه کردن 
یک نقشه کامل از بستر دریا، یک عنصر 
اساســی برای درک اقیانوس ماست. 
بنابراین، این هیجان انگیز است که در 
عصری زندگی می کنیم که فناوری به 

ما امکان می دهد تا برای اولین بار از این 
قسمت های شگفت انگیز سیاره خود 

نقشه برداری کنیم و آنها را ببینیم.
کوه هــای دریایــی بــه عنوان 
کانون هــای تنوع زیســتی شــناخته 
می شــوند کــه طیف گســترده ای از 
موجــودات، از مرجان هــای اعماق 
دریــا گرفته تا اســفنج ها و انبوهی از 

بی مهرگان را در خود جای می دهند.
پژوهشــگران مؤسسه اقیانوس 
اشــمیت معتقدند که این کوه دریایی 
جدیــد می تواند یکی از چندین مورد 
مشــابه باشد. براســاس گزارش این 
موسسه، بررسی های ماهواره ای اخیر 
نشان می دهند که ممکن است بیش از 
۱۰۰ هزار کوه دریایی ناشناخته بلندتر 
از ۳۲۸۰ فــوت)۱۰۰۰ متــر( وجود 

داشته باشند. 
از ســال ۲۰۱۳، ایــن موسســه 
تحقیقاتی ۴۴ میلیون کیلومتر مربع از 
کف اقیانوس را نقشــه برداری کرده و 
بیش از ۲۰ ویژگی را زیر آب کشــف 

کرده اســت. با وجود این که کشــتی 
فالکور در ماه مارس راه اندازی شــد، 
مســئول ۹ اکتشــاف از جمله دو کوه 
دریایی ناشناخته در »ذخیره گاه دریایی 
جزایر گالاپاگوس«ســه چاه گرمابی 
جدید، یک اکوسیســتم جدید در زیر 
چاه های گرمابی و دو صخره مرجانی 
بکر زیر آب ســرد بوده است. موسسه 
اقیانوس اشــمیت، از شرکای پروژه 
 Seabed(»۲۰۳۰ طرح »بســتر دریا
۲۰۳۰( اســت که هدف نقشه برداری 
از کل بســتر دریا تا پایان دهه را دنبال 
می کند. این طــرح نه تنها توپوگرافی 
اقیانوس ها را آشــکار می سازد، بلکه 
به کشــتی ها کمک می کند تا با خیال 

راحت تر حرکت کنند.
ایــن موسســه نوشــت: نبودن 
توپوگرافــی دقیق زیر آب یا داده های 
عمق ســنجی، مانــع از توانایی لازم 
بــرای حرکــت ایمن کشــتی ها در 
دریا، مدیریــت پایدار منابع دریایی و 
حفاظت از جوامع ساحلی خواهد بود.

HiPhi Y    ؛ )های فای وای(؛ خودرو گران قیمت چینی و دربی که عجیب باز می شود!

کشف یک کوه با ۲ برابر ارتفاع برج خلیفه در زیر آب

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده با بیان اینکه قرار اســت با 
تدابیر اندیشــیده شده کیفیت آموزش 
دانش آموزان مناطق محروم در روستاها 
ارتقا یابد، اظهار کرد: در این مسیر ارتقا 
کیفیت آموزش دانش آموزان روستایی 
اعم از نمرات درســی و امور پرورشی 
و تربیتی دانش آموزان مد نظر اســت  و 
این کار توسط شرکای دیگر آموزش و 
پرورش نظیر خــود خانواده ها و گروه 
های مردمی و جهادی و سایر دستگاه ها 
و نهادها انجام می شود. در صدد ارتقای 
کیفیت آموزش دانش آموزان روستایی 
هستیم و این کار از طریق آموزش هایی 
که به این دانش آمــوزان خواهیم داد، 
انجــام می شــود. در این مســیر فقط 
ارتقای نمــرات دروس دانش آموزان 
مد نظر نیست و امور پرورشی و تربیتی 
نیز در دستور کار اســت.معاون وزیر 
آمــوزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
این آموزش ها در بســتر مدارس هیات 
امنایی و از طریق شرکای دیگر آموزش 
و پرورش اعــم از گروه های مردمی و 

جهادی به دانش آموزان روستایی ارائه 
داده می شود، افزود: ارائه این آموزش ها 
به دانش آموزان روستایی را به مدارس 
هیات امنایی گره زدیم، در واقع مدارس 
هیات امنایی بســتری هستند تا از این 
مســیر گروه های مردمــی و جهادی و 
ســایر نهادها و دستگاه ها در خصوص 
ارتقای کیفیت آمــوزش دانش آموزان 
روســتایی بــه ما کمــک کنند.رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی ادامه داد: 
بخشــی از این آموزش را خود آموزش 

و پرورش ارائه می دهد و بخشی دیگر 
از طریق گروه هــای مردمی و جهادی 
و سایر دســتگاه ها ارائه داده می شود. 
مدارس هیات امنایی فقط بستری هستند 
تا این کار با یک ساختار منظمی شکل 
گیرد و ما بر این فعالیت ها نظارت داشته 
باشیم چراکه به هر گروهی اجازه ارائه 
آموزش دیده نمی شــود و باید بر روی 
این کار نظارت داشــته باشیم. مدارس 
هیات امنایی بســتری مناســب برای 
انجام این فعالیت هستند. محمودزاده 
در خصوص هــدف اجرای این طرح 

نیز با اشــاره به افزایش روند مهاجرت 
از روستاها به شهرها توضیح داد: علاوه 
بر افزایش کیفیت آموزش دانش آموزان 
روستایی، این امر کمک می کند تا دانش 
آموز روستایی در روستا بماند و به دلیل 
مسائل آموزشی به شهر مهاجرت نکند. 
درصدد هستیم افراد مناطق روستایی را 
توانمند کنیم تا به دلیل مسائلی از جمله 
مسائل آموزشی و پرورشی  مهاجرت 
نکننــد. این آموزش ها به دانش آموزان 
روســتایی در تمام پایه های  تحصیلی 
ارائه داده می شــود. وی در پاســخ به 

ســوال دیگری در خصوص پیشنهاد 
استقرار نظام آموزشی سه لایه به منظور 
جلوگیــری از ترک تحصیــل دانش 
آموزان روســتایی که از سوی وزارت 
کشــور به آموزش و پرورش ارائه داده 
شده است، تصریح کرد: بخشی از دانش 
آموزان روستایی به دلایل مختلف اعم 
از ناتوانی جســمی امــکان حضور در 
مدارس برای تحصیــل را ندارند. ما با 
همکاری ثبت احوال اسامی این دانش 
آموزان را شناسایی کردیم و تعداد دانش 
آموزانی که ترک تحصیل کرده اند همراه 
با اسم این دانش آموزان مشخص شده 
است. این پیشنهاد نظام سه لایه آموزشی 
به منظور جلوگیری از ترک تحصیل این 
دسته از دانش آموزان روستایی که امکان 
حضور در مدرســه را ندارند، ارائه داده 
شده اســت که آن را بررسی می کنیم؛ 
مبنی بر اینکه دانش آموزان روســتایی 
در روستا بمانند، آموزش الکترونیکی 
ببینند و در نزدیک ترین مدرسه امتحان 
دهند، از ســوی دیگر برخی مدارس به 
عنوان مرکز پرورش دانش آموزان نخبه 

تعیین شوند.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی مطرح کرد:

لزوم ارتقای کیفیت آموزش جهت 
جلوگیری از مهاجرت به شهر

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش از ارائه 
آموزش هایی به دانش آموزان روستایی به منظور ارتقای کیفیت آموزشی این دانش آموزان خبر داد و گفت: هدف از 
این کار جلوگیری از مهاجرت خانواده ها و دانش آموزان روستایی از روستاها به شهرها به منظور دسترسی به آموزش 

باکیفیت است.

این پیشــنهاد نظام سه لایه آموزشــی به منظور جلوگیری از ترک تحصیل این دسته 
از دانــش آموزان روســتایی که امکان حضور در مدرســه را ندارند، ارائه داده شــده 
اســت که آن را بررســی می کنیم؛ مبنی بر اینکه دانش آموزان روســتایی در روستا 
بمانند، آموزش الکترونیکی ببینند و در نزدیک ترین مدرســه امتحان دهند، از ســوی 
دیگــر برخــی مدارس به عنــوان مرکز پرورش دانــش آموزان نخبه تعیین شــوند.

زهـرا رضایـی نژاد

خلیــلی بهــاره 
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